[image: image1.png]

Российская Федерация

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО СТРОИТЕЛЬНОМУ, ЖИЛИЩНОМУ И ДОРОЖНОМУ НАДЗОРУ

__________________________________________________________________________
ПРИКАЗ

«6» апреля 2018 года

№ 25 о/д
Петрозаводск
О КОЛЛЕГИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ ПО СТРОИТЕЛЬНОМУ, ЖИЛИЩНОМУ
И ДОРОЖНОМУ НАДЗОРУ

В целях реализации положений  Федерального закона от 21.07.2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,  постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2016 года № 1491 «О порядке осуществления общественного жилищного контроля», руководствуясь пунктом 12 постановления Правительства Республики Карелия от 23.10.2017 года № 368-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору»,

 приказываю:
1. Образовать Коллегию Государственного комитета Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору.

2. Утвердить Положение о Коллегии Государственного комитета Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору согласно приложению 1.
3. Утвердить состав Коллегии Государственного комитета Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору согласно приложению 2.
4. Признать утратившим силу приказ Государственной жилищной инспекции Республики Карелия от 9 февраля 2010 года № 5 о/д «Об образовании Коллегии Государственной жилищной инспекции Республики Карелия».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель – Главный государственный
жилищный инспектор Республики Карелия

 А.Э.Темнышев
Приложение 1 к Приказу

от 6 апреля 2018 года № 25 о/д
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОЛЛЕГИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ ПО СТРОИТЕЛЬНОМУ, ЖИЛИЩНОМУ И ДОРОЖНОМУ НАДЗОРУ

I.Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок проведения заседаний Коллегии Государственного комитета Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору (далее – Коллегия, Комитет).
1.2. В соответствии с Положением о Государственном Комитете Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 23.11.2017 г.№ 368-П, Коллегия образована как совещательный орган для рассмотрения основных вопросов деятельности Комитета.

1.3. В своей деятельности Коллегия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Карелия, указами и распоряжениями Главы Республики Карелия, постановлениями Правительства Республики Карелия, Положением о Государственном комитете Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору, а также настоящим Положением.
1.4. Коллегия осуществляет свою деятельность по плану, утвержденному председателем Коллегии.
1.5. Предложения Коллегии, требующие решения Правительства Республики Карелия оформляются в виде проектов поручений или решений Правительства Республики Карелия.
II.Состав Коллегии
2.1.  Состав Коллегии утверждается приказом Председателя Комитета.
2.2.  В заседаниях Коллегии участвуют члены Коллегии.
2.3.  На заседания Коллегии могут приглашаться руководители республиканских органов государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий, общественных организаций, средств массовой информации.
2.4. Заседания Коллегии проводит председатель Коллегии или его заместитель.
2.5.Члены Коллегии участвуют в ее заседании без права замены. В случае отсутствия члена Коллегии на заседании он имеет право изложить своё мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.
2.6. Председатель Коллегии:

 осуществляет общее руководство деятельностью Коллегии;
 ведет заседание или поручает ведение заседания Коллегии своему заместителю;

 утверждает повестку заседания Коллегии;

 распределяет обязанности между членами Коллегии;

 несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Коллегию задач;
2.7. Секретарь Коллегии:

организует проведение заседаний;

информирует членов Коллегии об очередном (внеочередном) заседании;

формирует повестку дня заседаний Коллегии за 15 дней до назначенной даты заседания;

организует ведение протокола заседания и обеспечивает своевременное его оформление и подписание;

 направляет членам Коллегии и иным заинтересованным лицам итоговые документы Коллегии на следующий день после утверждения их председателем;

В отсутствие секретаря Коллегии исполнение его обязанностей по поручению председателя возлагается на члена Коллегии.
III. Регламент работы Коллегии
3.1. Заседания Коллегии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
3.2. Заседание Коллегии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Коллегии.
3.3. Решения Коллегии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании Коллегии.
При равенстве голосов решающим является голос председателя Коллегии.

Протокол заседания подписывается председателем и секретарем Коллегии.

При несогласии с принятым решением член Коллегии вправе в письменной форме изложить свое особое мнение по рассмотренным вопросам, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу.

3.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Коллегии осуществляет Отдел сводного анализа и автоматизации Комитета.

IV. Подготовка материалов к заседаниям Коллегии
4.1.Документы к заседаниям Коллегии подготавливаются структурными подразделениями Комитета в соответствии с планом работы Коллегии и состоят из материалов по обсуждаемому вопросу (включая в случае необходимости проекты актов) и проекта решений заседания Коллегии, завизированных начальниками структурных подразделений и заместителями председателя Комитета.

V. Реализация решений заседаний Коллегии
5.1.Решения Коллегии оформляются протоколом и реализуются приказами Председателя Комитета.
5.2 Протокольные решения доводятся до исполнителей секретарем Коллегии в виде выписок из протокола заседания Коллегии.

5.3. Контроль за исполнением решений Коллегии и поручений, данных на заседании Коллегии, осуществляет секретарь Коллегии.

Приложение 2 к Приказу

от 6 апреля 2018 года № 25 о/д
Состав

коллегии Государственного комитета Республики Карелия
по строительному, жилищному и дорожному надзору

	Темнышев А. Э.
	–
	Председатель – Главный государственный жилищный инспектор Республики Карелия, Председатель Коллегии;

	Денисенко В. В.
	–
	Ведущий специалист отдела сводного анализа и автоматизации Государственного комитета Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору, секретарь Коллегии.

	Члены Коллегии:

	Акатьева Е.Е.

Алексеев А.А.

Борчикова А.Б.

	–

–

–
	Начальник правового отдела Государственного комитета Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору;

Начальник Инспекции регионального строительного и дорожного надзора Государственного комитета Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору;

Заместитель Министра строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия;

	Ефимов А.В.
	–
	Президент Карельского Союза строительных компаний «Карелсоюзстрой»;

	Иванова Л. А.

Нестеров А.И.
	–

–
	Председатель жилищной комиссии Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и Правоохранительных органов Республики Карелия;

Начальник Управления государственного жилищного надзора и лицензирования Государственного комитета Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору;

	Крюков Т.П.
	–
	Первый заместитель Председателя Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам;

	Ломакин С.И.

Кондрашин Д.С.
	–

–

	Депутат Законодательного Собрания Республики Карелия, член Комитета по экономической политике;

Первый заместитель Министра по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия;

	Назаренко В.В.
	–
	Первый заместитель Председателя Государственного комитета Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения.

	Пахомов А. В.
	–
	Член Общественной палаты Республики Карелия; Председатель Карельской республиканской организации профсоюза работников жизнеобеспечения;

	Смирнов А.Г.
	–
	Заместитель председателя – Заместитель Главного государственного жилищного инспектора Республики Карелия;

	Фантина С. Г.
	–
	Начальник отдела сводного анализа и автоматизации Государственного комитета Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору;

	Федоричев А. Л.
	–
	Первый заместитель председателя – Первый заместитель Главного государственного жилищного инспектора Республики Карелия.